平成21年12月４日

各 位

                         会社名   北川工業株式会社

                         代表者名  代表取締役社長 北川弘二

                           （コード番号 6896 名証第二部）

                         問合せ先  取締役管理部長 大田英治

                                 （TEL 052-261-5528）

当社子会社の中国現地法人開設に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である KITAGAWA INDUSTRIES (H.K.)

LIMITED が中国に現地法人を開設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．開設の理由

 当社グループの主な顧客である電機・情報・通信機器・自動車メーカー各社がコスト低減に

向けた海外生産、海外調達を一段と加速するなか、当社グループは有力な成長市場である中国

での生産活動を従来より東莞市にて来料加工方式により生産委託を行ってまいりましたが、生

産・販売活動の連携強化を図るべく華南地区に生産・サービスの現地法人２社を設立すること

を決定いたしました。

２．現地法人の概要

(1）サービス現地法人

① 名称      北川工業（深圳）咨詢服務有限公司（仮称）

② 所在地     広東省深圳市福田区福華３路885

③ 代表者     真木 定義 董事長 （当社取締役営業本部長）

④ 資本金     20万中国元（約2,600千円）

⑤ 設立年月日   平成22年２月（予定）

⑥ 稼動年月日   平成22年２月（予定）

⑦ 主な事業内容  KITAGAWA INDUSTRIES (H.K.) LIMITED の営業代行業務とコンサルテ

ィング業務

⑧ 出資比率    KITAGAWA INDUSTRIES (H.K.) LIMITED 100％

(2）生産現地法人

① 名称      深圳開技司有限公司（仮称）

② 所在地     広東省深圳市宝安区宝城34区鴻景園288号鴻信工業区

③ 代表者     八木 勝 董事長 （当社取締役生産部長）

④ 資本金     1,500万中国元（約194百万円）

⑤ 設立年月日   平成22年４月（予定）

⑥ 稼動年月日   平成22年６月（予定）

⑦ 主な事業内容  工業用プラスチックファスナー、電磁波・振動・熱対策用品の生産お

よび金型・治工具設計・開発、評価測定業務

⑧ 出資比率    KITAGAWA INDUSTRIES (H.K.) LIMITED 100％

３．今後の見通し

今期の連結業績に与える影響は軽微と予想しております。

以 上